



**PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE MÉXICO**

"2016. Año del Centenario de la Instalación del Congreso Constituyente"

FECHA DE ELABORACIÓN			ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O PRESTACIÓN DE SERVICIOS MENORES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		ABS-053/2016
17	FEBRERO	2016		

PROVEEDOR(ES) Y/O PRESTADOR(ES) DE SERVICIOS ADJUDICADO(S)		
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:	PARTIDAS	IMPORTE
RICARDO LÓPEZ ROMERO	DE LA 1 A LA 6	\$2,328.45
REQUERIMIENTOS Y SERVICIOS INDUSTRIALES COMISA, S.A. DE C.V.	7	\$ 4,875.00
OLGA OLIMPIA FERNÁNDEZ HERRERA	DE LA 8 A LA 9	\$ 1,589.20
HÉCTOR ROGELIO DÁVILA BUITRÓN	DE LA 10 A LA 26	\$ 18,399.40
SUBTOTAL		\$ 27,192.05
I.V.A.		\$ 4,350.73
TOTAL		\$ 31,542.78

IMPORTE TOTAL (CON LETRA)

TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N.

DATOS GENERALES DE LA ADQUISICIÓN Y/O SERVICIO

ÁREA USUARIA: Dirección de Construcción y Mantenimiento de Obra Pública	TITULAR DEL ÁREA: M. en Val. Agustín Augusto Bobadilla Velázquez
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 3013405000/190/2016	OBJETO: Adquisición y suministro de material eléctrico, plomería, construcción y de aluminio, a fin de destinarlo al Edificio de Juzgados de Control y Juicios Orales de Ecatepec.

FECHA DE AUTORIZACIÓN			TIPO DE GASTO:	ORIGEN DE LOS RECURSOS:	PARTIDA(S) PRESUPUESTAL (ES):
DÍA	MES	AÑO			
18	Febrero	2016	CORRIENTE (X) DE INVERSIÓN ()	Presupuesto 2016	1.- 2491 2.-

LEGISLACIÓN APLICADA

ARTÍCULOS 27, FRACCIÓN II, 48, FRACCIÓN XI Y 49 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, ASÍ COMO 94 FRACCIONES I Y II, DE SU REGLAMENTO Y DE ACUERDO A LA RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

OBSERVACIONES

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 L.C. GUILLERMO MERCADO ITURBE AUXILIAR OPERATIVO	 P.L.A.P. JOSÉ ANTONIO RIVERA SALAZAR ENCARGADO DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES	L.A.E. LAURA ANTONIA ANDRADE ROJAS DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIO				NÚMERO DE CONTRATO	
DÍA	MES	AÑO					ABS-053/2016	
17	FEBRERO	2016						
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SINI.V.A.	IMPORTE TOTAL SIN I.V.A.	PARTIDA PRESUPUESTAL		
1	CEMENTO GRIS	BULTO	5	\$ 112.06	\$ 560.30	2491		
2	MORTERO	BULTO	4	\$ 90.51	\$ 362.04	2491		
3	ARENA	M3	1	\$ 300.01	\$ 300.01	2491		
4	GRAVA	M3	0.5	\$ 175.00	\$ 175.00	2491		
5	TABIQUE ROJO	PIEZA	200	\$ 2.50	\$ 500.00	2491		
6	BULTO DE CAL	BULTO	10	\$ 43.11	\$ 431.10	2491		
7	MATERIAL DE ALUMINIO, EL CUAL INCLUYE LO SIGUIENTE: - PERFIL BOLSA DE ALUMINIO NATURAL DE 2" TRAMO DE 6.0 METROS - JUNQUILLO DE ALUMINIO NATURAL DE 2" (TRAMO DE 6.0 MTS.) - ESCALONADO DE ALUMINIO NATURAL DE 2" - ESCALONADO CON DOBLE CEJA DE ALUMINIO NATURAL DE 2" - TEE SENCILLA (INTERMEDIO) DE ALUMINIO NATURAL DE 2" - RIEL DE ALUMINIO NATURAL DE 2" - JAMBA Y CABEZAL DE ALUMINIO NATURAL E 2" - CERCO VERTICAL DE 2" - TRASLAPE DE 2" - ZOCLO PARA VENTANA DE ALUMINIO NATURAL DE 2" - SILICÓN ACRILÁSTIC - VINIL TRANSPARENTE - PIJA DE 2" PARA TABLA ROCA (BOLSA CON 100 PIEZAS.) - FELPA COLOR GRIS PARA ALUMINIO. - CIERRE CORREDERA EMPOTRADO PARA VENTANA DE ALUMINIO NATURAL - SEGUETAS DE DIENTE FINO. (PARA CORTE DEL PERFIL) - LIMA(PARA LIMAR EL CORTE DEL PERFIL) - CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM. DE 1.15 X 2.10	1	BLOQUE	\$ 4,875.00	\$ 4,875.00	2491		
8	LAVADERO DE GRANITO, COLOR BLANCO CON PILETA DE LADO DE 80 X 80 CMS. DE EMPOTRAR, CON PILETA DE LADO DERECHO	PIEZA	2	\$ 450.10	\$ 900.20	2491		
9	CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM. DE 1.045 X 1.58 MTS.	PIEZA	1	\$ 689.00	\$ 689.00	2491		
10	CRISTAL TRANSPARENTE DE 9 MM. DE 1.73 X 1.73 METROS	PIEZA	1	\$ 3,285.00	\$ 3,285.00	2491		
11	CRISTAL TRANSPARENTE DE 9 MM. DE 1.65 X 1.33 METROS	PIEZA	1	\$ 2,425.00	\$ 2,425.00	2491		
12	CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM. DE 1.47 X 0.67 METROS	PIEZA	1	\$ 648.00	\$ 648.00	2491		
13	MARCO PARA VENTANA CEPILLADO Y CANTEADO DE MADERA DE PINO DE 1A DE 0.09 M DE ANCHO X 1.73 MTS. DE LONG.	PIEZA	4	\$ 75.00	\$ 300.00	2491		
14	MARCO PARA VENTANA CEPILLADO Y CANTEADO DE MADERA DE PINO DE 1 A DE 0.09 M DE ANCHO X 1.33 MTS. DE LONG.	PIEZA	2	\$ 70.00	\$ 140.00	2491		
15	MARCO PARA VENTANA CEPILLADO Y CANTEADO DE MADERA DE PINO E 1A DE 0.09 M DE ANCHO X 1.65 M DE LONG	PIEZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00	2491		
16	MARCO PARA VENTANA CEPILLADO Y CANTEADO DE MADERA DE PINO E 1A DE 0.09 M DE ANCHO X 2.09 M DE LONG.	PIEZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00	2491		
17	MARCO PARA VENTANA CEPILLADO Y CANTEADO DE MADERA DE PINO E 1 A DE 0.09 M DE ANCHO X 0.90 M DE LONG	PIEZA	1	\$ 70.00	\$ 70.00	2491		
18	BATIENTES DE MADERA DE PINO DE 1A CEPILLADA Y CANTEADA DE 2.50 MTS.	PIEZA	20	\$ 35.00	\$ 700.00	2491		

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

Av. Independencia Ote. 616. Colonia Santa Clara, Toluca, México. Tel. (722) 167 9200 Ext. 15423
subdireccion.adquisiciones@pjedomex.gob.mx

Jose A. Ramirez



**PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE MÉXICO**

"2016. Año del Centenario de la Instalación del Congreso Constituyente"

19	CHAMBRANAS DE MADERA DE PINO DE 1 A CEPILLADAS Y CANTEADAS DE 0.05 X 2.50 M	PIEZA	20	\$ 62.00	\$ 1,240.00	2491
20	CERRADURA DE POMO TIPO ESFERA MECANISMO ACABADO SATÍN	PIEZA	1	\$ 230.00	\$ 230.00	2491
21	BISAGRAS DE LIBRO PARA PUERTA DE MADERA DE 3" ACABADO SATÍN.	PIEZA	6	\$ 97.50	\$ 390.00	2491
22	PASAMANOS DE MADERA DE PINO DE 1 A DE 2.50 MTS	PIEZA	8	\$ 176.40	\$ 1,411.20	2491
23	SOPORTE MURO A TUBO CON FIJACIÓN A TORNILLO MARCA HERRAJES BRALLE MOD. 25 SKU M103-109, ACABADO ACERO INOXIDABLE	PIEZA	24	\$ 273.50	\$ 6,564.00	2491
24	SOLERA DE ACERO DE 3/4"	PIEZA	2	\$ 153.40	\$ 306.80	2491
25	REDONDOS DE CARAMELO DE 1/2"	PIEZA	2	\$ 142.70	\$ 285.40	2491
26	BOLSA TAQUETES DE PLÁSTICO DE 3/8" DE 100 ZAS.	PIEZA	2	\$ 52.00	\$ 104.00	2491
SUBTOTAL					\$ 27,192.05	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (16%)					\$ 4,350.73	
TOTAL					\$ 31,542.78	
IMPORTE TOTAL (CON LETRA)						
TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N.						

Jose A. Ramos

